CÂMARA  MUNICIPAL  DE  AFONSO
BEZERRA.

CONTRATADA: J ARAUJO DE OLIVEIRA.

CNPJ: 29.943.692/0001-93.

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GELO E GÁS DE
COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN.

VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  6.420,00  (seis  mil,
quatrocentos e vinte reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001 - Câmara Municipal de Afonso Bezerra/RN; Função:
01 - Legislativa, Sub-função: 031 - Ação Legislativa; Ação:
2001  -  Manutenção  do  Poder  Legislativo;  Natureza  da
Despesa:  3.3.90.30  –  Material  de  Consumo;

[...]

AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GELO E GÁS DE
COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art.  75, inciso II  da Lei nº
14.133/2021.

CONTRATADA: J ARAUJO DE OLIVEIRA.

CNPJ: 29.943.692/0001-93.

VALOR  GLOBAL  PREVISTO:  R$  6.420,00  (seis  mil,
quatrocentos e vinte reais).

Compulsado  os  autos  do  processo  e  considerando  o
disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe,
por Dispensa de Licitação, com fundamentação legal no
Art.

[...]

RANSWAGNER  NORONHA  SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ N. 60.302.356/0001-01,
Rua Luiz Antonio Torres, nº 38 Sala 02, Pequé, Apodi/RN,
C E P :  5 9 7 0 0 - 0 0 0 .  E n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
ranswagner.adv@hotmai l .com.

Valor  Global:  R$  58.422,00  (cinquenta  e  oito  mil  e
quatrocentos e vinte e dois reais),  a ser pago o valor
unitário mensal de R$ 7.302,75 (sete mil e trezentos e
dois reais e setenta e cinco centavos);

Vigência de 8 meses, a partir de 06 de maio de 2025 até
o dia 31 de dezembro de 2025.

Fundamento  Legal...:  inciso  III  do  art.  74  da  Lei  nº
14.133/2021.

Dotação Orçamentária

Unidade Gestora: 1 - Câmara Municipal De Apodi;

[...]

60.302.356/0001-01,  referente  à  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE
ASSESSORIA JURÍDICO PARA REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  APODI/RN,  pelo  periodo  de  8
meses,  com  o  valor  global  estimado  :  R$  58.422,00
(cinquenta e oito mil e quatrocentos e vinte e dois reais),
com dotação orçamentária do ano de 2025.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72, III  do Estatuto
das  Licitações,  o  Parecer  Jurídico,  emitido  pela
Procuradoria  da Câmara Municipal  de  Apodi/RN,  sendo
favorável à Inexigibilidade do processo licitatório, assim

[...]

Rua Luiz Antônio Torres, nº 38 Sala 02, Pequé, Apodi/RN,
C E P :  5 9 7 0 0 - 0 0 0 .  E n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
ranswagner.adv@hotmai l .com.

Valor  Global:  R$  58.422,00  (cinquenta  e  oito  mil  e
quatrocentos e vinte e dois reais),  a ser pago o valor
unitário mensal de R$ 7.302,75 (sete mil e trezentos e
dois reais e setenta e cinco centavos);

Vigência de 8 meses, a partir de 06 de maio de 2025 até

o dia 31 de dezembro de 2025.

Fundamento  Legal...:  inciso  III  do  art.  74  da  Lei  nº
14.133/2021.

Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora: 1 - Câmara Municipal De Apodi;